
Gretu trefí: Čína trhá rekordy v uhlí
- CZ24 News | 9. listopadu 2021

ČÍNA: Zatímco ve skotském Glasgowě pokračuje summit OSN o klimatu, v Číně padnul
rekord, který ovšem asi významné osobnosti nepotěší. Číňané vytěžili za den nejvíce uhlí za
celé roky, doplňují zásoby před zimou. A korespondent agentury Bloomberg Javier Blas to
dává do kontextu: Čína za devět dní vytěží tolik uhlí, co jeden z největších producentů za
rok.

Jak již světová média informovala, čínský prezident Si Ťin-pching oznámil, že Čína bude uhlíkově
neutrální v roce 2060. Dle článku BBC je Čína prozatím největším znečišťovatelem v tomto ohledu,
do ovzduší vypouští celkem 28 % všech emisí uhlíku. Čínské emise by měly kulminovat před rokem
2030.

V Glasgowě momentálně probíhá světová konference OSN o změně klimatu, která má skončit 12.
listopadu. Ovšem zatímco světoví státníci a osobnosti diskutují, Čína dle zpravodaje agentury
Bloomberg Javiera Blase dosáhla nového rekordu. Za jeden den vytěžila 11,93 milionu tun uhlí, což
je „nejlepší“ výsledek za několik let. Dle webu Asia Financial se Peking snaží pokrýt nedostatek
zásob ještě před zimou. Nárůst může souviset s tím, že Čína nedávno zažila výpadky energie, které
ohrožovaly výrobu.

Blas tento výsledek srovnává s firmou Glencore, která je jednou z největších, pokud jde o těžbu
přírodních zdrojů včetně uhlí. „V současné době Čína za devět dní vyprodukuje tolik uhlí, co firma
Glencore za rok.“ A dodává, že mimo Čínu a Indii je Glencore jedním z největších producentů uhlí na
trhu. Dle měřitele světových údajů Worldometer pak Čína za rok vyprodukuje stejné množství uhlí,
jako devět dalších největších světových producentů dohromady, více než pětkrát více než druhá
Indie.

Srovnání roční produkce deseti zemí, které produkují nejvíce uhlí:
Zdroj: Worldometer.info

https://cz24.news/gretu-trefi-cina-trha-rekordy-v-uhli/
https://www.bbc.com/news/science-environment-54256826
https://www.asiafinancial.com/china-coal-output-jumps-to-multi-year-high-prices-likely-to-fall
https://www.asiafinancial.com/china-coal-output-jumps-to-multi-year-high-prices-likely-to-fall
https://www.worldometers.info/coal/coal-production-by-country/


 

Zdroj: parlamentnilisty


